“(a

CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Gabinete do Vereador Junior Andreassa APROVADO
Requerimento nº 150/2025 Sª'ª das sessªº—'ÉÃJÃ

Campo Largo, 08 de dezembro de 2025.

Exmo. Sr. Presidente, da Câmara Municipal de Campo Largo,

O Vereador Junior Andreassa, no uso de suas atribuições regimentais, vem,
respeitosamente, requerer a Vossa Excelência que, após ouvido e aprovado pelo
Plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria

competente, o seguinte pedido:

Realização de manutenção e padronização das calçadas na Rua Gonçalves
Dias, no trecho compreendido entre a Rua Vereador Arlindo Chemim e a
Avenida Centenário.

JusHHcaHva

Rua Gonçalves Dias possui intenso fluxo de pedestres e veículos, porém suas
calçadas apresentam desníveis, buracos, falta de pavimentação adequada e
ausência de acessibilidade. Essa irregularidade compromete a segurança e
dificulta a circulação de idosos, pessoas com deficiência e demais usuários.

Nestes
Pede deferimento.

J' 'or n rea sa
Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103

www.campolargo.pr.gov.br